FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM
Extratos de Processo

COMUNICADO DE RATIFICAÇÃO
Processo de Dispensa nº 09/17
Dorivana Maria Paesani Silvestrin, Presidente da Comissão Municipal de Licitações da
Prefeitura Municipal de Jumirim, usando de suas atribuições legais, leva ao conhecimento
dos interessados que a Dispensa nº 03/17, foi ratificada pelo Prefeito Municipal o Sr. Darci
Schiavi em favor da empresa ACTUARIAL – Assessoria e Consultoria Atuarial Ltda – EPP,
representada pelo Srº Luiz Cláudio Kogut, para Contratação de empresa, para prestar Serviços

de Assessoria e Consultoria Atuarial para avaliação de Planos de Previdência Municipal, referente ao
exercício de 2017.

Valor: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Data :14/03/2017.
Contrato nº 09/17 – Processo nº 09/17 – Dispensa nº 03/17
Contratado: ACTUARIAL – Assessoria e Consultoria Atuarial Ltda – EPP.
Modalidade: Dispensa
Objeto: O  Contrato  tem  por  objeto  a Contratação  de  empresa,  para  prestar  Serviços  de

Assessoria e Consultoria Atuarial para avaliação de Planos de Previdência Municipal,  referente ao
exercício de 2017.

Valor do Contrato: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Prazo do Contrato: 15 dias.
Data da assinatura: 14 de março de 2017.

Jumirim, 22 de março de 2017.
Ana Clara Cinto

Presidente do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensão do Município de
Jumirim